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I. STAN ISTNIEJĄCY: 

Opracowanie obejmuje przebudowe ulic Bocznej i Dolnej 
w Żaganiu wraz z odnogami. Nawierzchnia istniejąca ulic gruntowa wzmocniona gru
zem i szlaką. Na ulicach częściowo wykonano chodniki z kostki brukowej betonowej 
oraz powierzchnie o nawierzchni betonowej. Wykonano także przez mieszkańców 
wjazdy na posesje. Długość ulic - Boczna 217,50 mb + 109,50 mb, ulica Dolna 93mb 
+ 15,50 mb ciąg piszy + 84,00 mb. Ulica Boczna - popczątek w linii krawędzi drogi 
powiatowej (ulica Żółkiweskiego) - odcinek prosty. W osi istniejącego pasa drogowe
go zlakalizowane są dwa słupy energetyczne stalowe. Drugi odcinek ulicy bocznej -
w prawo - załamanie w planie w lewo. Ulica Dolna - od ulicy Bocznej, dwa załama
nia osi w lewo i dalej w prawo, odnoga w prawo. Zabudowa jednorodzinna. Te
ren posiada następujące rzędne graniczne 106,56 - 107,09. W pasie drogowym zlo
kalizowane są instalacje - telekomunikacyjne, energetyczne, woda, gaz. W ulicy 
Bocznej istniejąca kanalizacja w początkowym odcinku. Ulice posiadają opracowany 
projekt budowlany na wykonanie kanalizacji na całym osiedlu. 
Ulice zlokalizowane sana następujących działkach: ulica Boczna nr.3259 i 3249, uli
ca Dolna działka nr. 630. 

II. STAN PROJEKTOWANY: 

Przedmiotem opracowania niniejszej dokumentacji jest techniczno -
wysokościowy projekt przebudowy drogi gminnej - ulica Boczna i ulica Dolna w Ża
ganiu. 

2.1. PLAN SYTUACYJNY: 

ULICA BOCZNA: 

Ulice podzielono na dwa odcinki - odcinek drogi głównej DROGA NR. 1, odcinek od
nogi w prawo DROGA NR.2. 

DROGA NR. 1: 

Początek ulicy (0+000) w linii krawędzi drogi powiatowej (ulica Żółkiewskiego), odci
nek prosty. Łuki skrzyżowania wyokrąglono promieniami o R = 7,50 m. Ze względu 
na usytuowanie w osi drogi stalowych słupów energetycznych zaprojektowano dwie 
wysepki. Wyspa pierwsza zlokalizowana w powierzchni skrzyżowania o kształcie 
„łezki". Zxaprojektowanie wysepki wymusza zaprojektowanie dwóch jezdni o szero
kości 3,00 m., a co za tym idzie wpisanie dodatkowego łuku po stronie prawej o R = 
30,00 m. Następna wysepka ( można ją traktować jako spowalniacz), o długości 
14,50 zlokalizowana jest w km. 0 + 039,00. - 0+053,50. Szerokość wysepki 2,50 m. 
W km 0+102 skrzyżowanie z ulicą Dolną w prawo. W km 0+183,50 w prawo :DROGA 
NR.2 ulicy Bocznej w prawo. W km 0+200 skrzyżowanie z drogą gruntową w lewo. 
Koniec odcinka w km 0+ 217,50. Ze względu na istniejącą skarpę poza obszarem 
opracowania - droga ślepa. 



DROGA NR.2: 

Początek uliocy w linii krawężników ulicy Bocznej. Skrzyżowanie wyokrąglono pro
mieniami o R=7,50 m. Istniejące załamanie w km 0+052 - 0+070 wyokrąglono łu
kiem o R=50,00. W końcowym odcinku zaprojektowano pętlę do zawracania o pro
mieniu 5,50, zajmując całą powierzchnię pasa drogowego. Promienie łuków wjazdo
wego i wyjazdowego o R=5,00. 

ULICA DOLNA: 

DROGA NR. 1: 

Początek w linii krawężników ulicy bocznej(DROGA NR.1.). Promienie łuków skrzy
żowania R = 9,00 m. Długość ulicy 93,00 mb + odcinek ciągu pieszego o długości 
15,50 mb. Ulica posiada dwa załamania w planie, które wyokrąglono łukami o pro
mieniach R = 15,00 i R = 8,50. W km 0+037,50 skrzyżowanie z „DROGĄ NR.2. Dro
ga bez przejazdu. 

DROGA NR.2: 

Początek drogi w lini krawężników ulicy Dolnej („DSROGA NR.1."). Promienie łuków 
skrzyżowania o R = 6,00 m. Odcinek ulicy o długości 84,00 mb zaprojektowano jako 
ciąg pieszo - jezdny ze względu na zróżnicowaną szerokość pasa drogowego, która 
jest bardzo wąski i nie pozwala na zaprojektowanie typowego przekroju normalnego, 
ulicznego. W końcowym odcinku ulicy zaprojektowano zatokę umożliwiającą parko
wanie jak i zawracanie pojazdów. Załamania zatoki wyokrąglono promieniami o R = 
6,00 m. Droga bez przejazdu. 

2.2. PRZEKRÓJ NORMALNY: 

Obiekt posiada konstrukcję jezdni stosownie do parametrów zawartych 
w „KATALOGU TYPOWYCH NAWIERZCHNI DROGOWYCH" i Rozporządzenia 
Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. 

Dla ulic Boczna (DROGA NR. 1 i 2), Dolna (DROGA NR.1.) zaprojektowano przekrój 
uliczny o szerokości jezdni 6,00 m. Szerokość chodników uzależniona od usytuowa
nia parkanów przyległych posesji od 1,5 do 3,50 m. Szerokość ciągu pieszo - jezd
nego (DROGA NR.2.) ULICY Dolnej od 3,50 do 6,00 m. 

Przyjęto następującą konstrukcję jezdni: 

- podbudowa kruszywa łamanego o grubości 25 cm, 
- podsypka cementowo - piaskowa o grubości 5 cm, 
- kostka brukowa betonowa o grubości 8 cm. 

Jezdnia ograniczona krawężnikiem betonowym 100 x 30 x 15 posadowionym na ła
wie z betonu B15. Chodniki z kostki brukowej betonowej o grubości 6 cm na podsyp-
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ce piadskowej o grubości 5 cm. Chodnik zamknięty obrzeżem betonowym na pod
sypce piaskowej. Spadki poprzeczne jezdni i chodników i = 2%. 

Szerokość jezdni ciągu pieszo - jezdnego (DROGA NR.2.) ulicy Dolnej od 3,50 do 
6,00 m. wydzielonej kostką brukową koloru szarego. Ciągi piesze oznaczone kostką 
koloru czerwonego. Nawierzchnia zamknięta krawężnikiem betonowym na ławie z 
betonu B15 posadowionym przy granicy pasa drogowego, równolegle do istniejących 
parkanów posesji. Spadki powierzchni jezdni - daszkowy, ciągów pieszych do jezdni 
o i = 2%. 

Zjazdy do przyległych posesji o szerokości 3,00 m. Skosy przyjezdni 1:1. Na
wierzchnia z kostki brukowej betonowej o grubości 8 cm, czerwonej na podsypce 
cementowo - piaskowej o grubości 5 cm. Podbudowa z tłucznia kamiennego o gru
bości 15 cm. 

2.3. PRZEKRÓJ PODŁUŻNY: 

Projektowaną niweletę poszczególnych jezdni popro
wadzono tak w maksymalny sposób zabezpieczyć spływ wód opadowych. Ponad 
toniweleta dopasowana została do poziomu istniejących wjazdów na posesje co 
spowodowało lokalnie spadki mniejsze od normatywnych. Spadki na poszczególnych 
odcinkach ulic przedstawiają się następująco: 

ULICA BOCZNA: 

DROGA NR.1: 

Km 0+000,00-0+090,00 i = 0,10%, 
0+090,00 - 0+217,50 i = 0,29%. 

DROGA NR.2: 

0+000,00 - 0+109,50 i = 1,50%. 

ULICA DOLNA: 

DROGA NR.1: 

0+000,00 - 0+048,50 i = 0,90%, 
0+048,50 - 0+093,00 i = 1,03%. 

DROGA NR.2: 

Km 0+000,00 - 0+084,00 i = 0,44%, 
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2.4. ODPROWADZENIE WÓD POWIERZCHNIOWYCH: 

Na powierzchni ulic Bocznej i Dolnej w latach poprzednich 
zaprojektowano instalację kanalizacji. Niniejsze opracowanie obejmuje jedynie lokali
zację wpustów ulicznych(WP) z włączeniem ich do zaprojektowanych wcześniej 
studni rewizyjnych. Szczegółową lokalizację WP pokazano na planie sytuacyjnym i 
przekrojach podłużnych. Wpusty uliczne z gotowych elementów, o głębokości 2,00 
m., z osadnikiem min. 1,00 m., oraz z syfonem. Średnica WP 500 mm. Włazy żeliwne 
typ ciężki. 
Wciągu ulicy Dolnej (DROGA NR.1.) zaprojektowano dodatkowo dwie studnie rewi
zyjne (SR). Pierwsza SR w km 0 +037,50 celem połączenia projektowanych WP w 
obrębie skrzyżowania z drogą nr.2 - włączenie do projektowanej uprzednio SR N12. 
Następną SR zaprojektowano na istniejącym kanale k250 w km 0+082 w celu od
wodnienia odcinka ulicy posiadającego niweletę odwrotną w stosunku do zaprojek
towanego uprzednio systemu odwodnienia ulic Boczna i Dolna. Studnia posiada po
łączenie z projektowanym WP w końcowym odcinku chodnika w km 0+108,50. 

2.5. ROBOTY ZIEMNE: 

Obliczenia robót ziemnych dokonano na podstawie robót ziem
nych na poszczególne odcinki ulic Bocznej i Dolnej. Suma robót ziemnych przedsta
wia się następująco: 

Wykopy - 2.063,74 m3 
Nasypy - 77,79 m3 
Zużycie na miejscu - 36,11 m3 
Do odwiezienia - 2.027,63 m3 
Odległość transportu przyjęto 5,00 km. 

2.6. WPŁYW OBIEKTU NA ŚRODOWISKO. 

Wymiana istniejącej nawierzchni ze szlaki znacznie 
poprawi stan środowiska w rejonie przedmiotowych ulic eliminując całkowicie zapyle
nie powstające podczas ruchu pojazdów. Obiekt nie stwarza negatywnego wpływu 
na środowisko. 

A/. Ochrona przed hałasem i wibracją - zagrożenie nie występuje z uwagi na małe 
natężenie ruchu samochodowego, z przewagą samochodów osobowych. W stosun
ku do poprzedniego stanu nie nastąpią znaczne zmiany w natężeniu ruchu. Wykona
nie nawierzchni z kostki brukowej betonowej wyeliminuje wstrząsy powstające pod
czas ruchu pojazdów po wyboistych nawierzchniach ze szlaki. 

B/. Ochrona wód i powierzchniowych otworów geologicznych - nie będą występo
wały zagrożenia zanieczyszczenia wód podziemnych z przyczyn j.w. Z uwagi na cha
rakter równinny nie zachodzi możliwość erozyjnego oddziaływania spływu wód opa
dowych. W sąsiedztwie nie występują ujęcia wody pitnej i zbiorników wodnych. Od
prowadzenie wód opadowych do projektowanej kanalizacji ogólnospławnej. 
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01. Ochrona powietrza - zagrożenie nie występuje z uwagi na mały ruch samocho
dowy. 

Dl. Ochrona przyrody, krajobrazu, gruntów leśnych i rolnych. 
Projektowana modernizacja drogi mieści się w istniejącym pasie drogowym. 

El. Ochrona środowiska kulturowego. 
Nie występuje. 

FI. Zagospodarowanie terenów zielonych. 
Nie występuje. 

2.7. WARUNKI GRUNTOWE. 

Stwierdzono zaleganie piasków i żwirów drobnch spełniających wy
magania jako wastwy nośne pod konstrukcję nawierzchni. 

2.8. WYCINKA DRZEW. 

Nie występują. 

2.9. URZĄDZENIA ZABEZPIECZAJĄCE. 

Projekt przewiduje ustawienie barier U-20b w ciągu ulicy Bocz
nej w km 0+217,50 , oraz w ciągu ulicy Dolnej w km 0+094 - ulice „ślepe". 
W ciągu ulicy Dolnej w km 0+093 w miejscu gdzie ulica zwęża się, przechodząc 
w ciąg pieszy ustawić barierę U-3d. 

2.10. OBIEKTY MOSTOWE. PRZEPUSTY. 

2.11. OZNAKOWANIE. 

Projekt organizacji ruchu stanowi osobny załącznik niniejszego 
opracowania. 

2.12. WYWŁASZCZENIA 

Nie występują. 
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10.13. BEZPIECZEŃSTWO I OCHRONA ZDROWIA. 

Stosownie do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z dnia 27 sierpnia 2002 r. - kierownik budowy przed przystąpieniem do realizacji 
projektu opracuje odpowiedni plan bioz oraz dokona przeszkolenia pracowników na 
poszczególnych stanowiskach roboczych. Przedłożenie planu bioz powinno zostać 
przedłożone przy przekazywaniu przez inwestora placu budowy dla wykonawcy. 
Elementem bioz jest stanowiący integralną część niniejszego projeku zatwierdzony 
schemat organizacji ruchu podczas robót drogowych, gdzie uwidoczniono sposób ich 
zabezpieczenia. Zabezpieczenie obejmuje zarówno bezpieczeństwo ruchu kołowego 
i pieszego jak i pracowników przebywających w strefie roboczej. Projektowany obiekt 
podczas realizacji nie stwarza szczególnie wysokiego ryzyka bezpieczeństwa i zdro
wia ludzi stosownie do §4 rozporządzenia j.w. 
Kierownictwo budowy zoobowiązane jest do stosowania osobistych środków bezpie
czeństwa (odzież, obówie, inne zabezpieczeńa osobistego - kamizelki odblaskowe, 
kaski i tp.). Należy przewidzieć odpowiednie zaopatrzenie placu budowy w apteczki 
pierwszej pomocy, oraz zapewniż możliwość natychmiastowego wezwania do pomo
cy odpowiednie służby - medyczne, p.poż.). 

INFORMACJA DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA 
I OCHRONY ZDROWIA. 

Przed przystąpieniem do robót objętych niniejszym projektem kierownik budowy 
przedstawi szczegółowy plan bezpieczeństwa i ochrony zdrowia z uwzględnieniem 
robót występujących w niniejszym opracowaniu: 

1. Powierzchniowe i liniowe roboty ziemne, 
2. Ustawianie krawężnikowi i obrzeży, 
3. Roboty kanalizacyjne, studnie, wpusty, wykopy, 
4. Roboty przy wykonaniu koryta i podbudowy z tłucznia, 
5. Roboty nawierzchniowe - brukarskie, 
6. Roboty przy pionowym i poziomym oznakowaniu dróg, 
7. Plan osobistego zabezpieczenia pracowników, 
8. Lokalizacja punktów pierwszej pomocy, 
9. Informacje dot. postępowania przy wypadkach na placu bud, 
1 0 . Dokumentacja przeszkolenia pracowników, 
1 1 . Plan zagospodarowania placu budowy. 
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Powyższy plan bezpieczeństwa i ochrony zdrowia powinien być sporzą
dzony zgodnie z Ustawą z dnia 7 lipca 1994 r Prawo Budowlane (Dz, U. 
Nr. 1006/2000 poz. 1126 z późniejszymi zmianami). Zakres i formę planu 
bioz określa Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 27.08.2002 
(Dz. U. Nr. 151/2002, poz. 1256). 

10.14. URZĄDZENIA OBCE: 

Wszelkie roboty w obrębie posadowienia urządzeń pod
ziemnych naniesionych na mapę do celów projektowych - wykonać ręcznie. Przed 
przystąpieniem do robót ziemnych, wykonawca powiadomi poszczególnych właści
cieli sieci o terminie rozpoczęciu robót. 
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